

Vorning Maskinfabrik ApS

CVR-nr. 21421340

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.04.2014

Dirigent



Navn: Liselotte Mirjam Furnes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vorning Maskinfabrik ApS
Industrivej 6
8830 Tjele

CVR-nr.: 21421340
Stiftet: 01.01.1999
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 86652900
Telefax: 86652964

Bestyrelse

Niels Martin Christensen
Tonny Vangsgaard Gravesen
Kent Christensen

Direktion

Kent Christensen

Bank

Sydbank
Store Torv 12
8000 Århus

Advokat

Lou & Partnere Advokatfirma
Østergrave 4, 1.
8900 Randers

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive maskinfabrik med fabrikation, samt køb og salg af maskiner indenfor tre hovedområder; genvinding- logistik og betonindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer et positivt resultat på 2.052.707 kr. mod et underskud på 3.757 t.kr. i 2012. Ledelsen anser selskabets udvikling som meget positivt og resultatet som tilfredsstillende.

Ledelsen vurderer, at selskabet i det forgangne regnskabsår har styrket forholdet til nye såvel som gamle kunder og herigennem står stærkt på eksisterende markeder.

Selskabets ledelse er i årets løb blevet styrket ved udvidelse af bestyrelsen samt ansættelse af en økonomichef, samt gennemført en række tiltag, som har forøget selskabets konkurrenceevne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		36.618.890	23.598
Personaleomkostninger	1	(32.241.650)	(26.952)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.373.992)</u>	<u>(933)</u>
Driftsresultat		3.003.248	(4.287)
Andre finansielle indtægter	3	644.320	60
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(898.094)</u>	<u>(747)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.749.474	(4.974)
Skat af ordinært resultat	5	<u>(696.767)</u>	<u>1.217</u>
Årets resultat		<u>2.052.707</u>	<u>(3.757)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.052.707</u>	<u>(3.757)</u>
		<u>2.052.707</u>	<u>(3.757)</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.884.300	1.765
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.884.300	1.765
Grunde og bygninger		7.007.540	7.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.571.239	2.420
Materielle anlægsaktiver	7	11.578.779	9.601
Deposita		255.000	292
Andre tilgodehavender		3.000.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver		3.255.000	3.292
Anlægsaktiver		16.718.079	14.658
Råvarer og hjælpematerialer		7.455.836	2.371
Fremstillede varer og handelsvarer		0	3.372
Varebeholdninger		7.455.836	5.743
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.177.351	9.229
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.235.637	3.287
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		629.529	207
Udskudt skat	10	0	789
Andre tilgodehavender		360.015	52
Periodeafgrænsningsposter		141.917	32
Tilgodehavender		14.544.449	13.596
Likvide beholdninger		9.651	633
Omsætningsaktiver		22.009.936	19.972
Aktiver		38.728.015	34.630

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	125.000	125
Overført overskud eller underskud		4.664.179	2.611
Egenkapital		4.789.179	2.736
Udskudt skat	10	37.987	0
Hensatte forpligtelser		37.987	0
Gæld til realkreditinstitutter		2.404.778	2.611
Finansielle leasingforpligtelser		2.562.694	1.104
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		165.301	165
Langfristede gældsforpligtelser	11	5.132.773	3.880
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	758.816	393
Bankgæld		8.829.728	5.741
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.032.264	10.378
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.654.627	5.733
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.977.607	591
Anden gæld		6.092.424	5.178
Periodeafgrænsningsposter		422.610	0
Kortfristede gældsforpligtelser		28.768.076	28.014
Gældsforpligtelser		33.900.849	31.894
Passiver		38.728.015	34.630
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.611.472	2.736.472
Årets resultat	0	2.052.707	2.052.707
Egenkapital ultimo	125.000	4.664.179	4.789.179

Noter

	2013	2012
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	27.785.868	23.015
Pensioner	3.248.566	2.868
Andre omkostninger til social sikring	745.238	669
Andre personaleomkostninger	461.978	400
	32.241.650	26.952
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	67
	2013	2012
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	369.000	80
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	812.177	853
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	192.815	0
	1.373.992	933
	2013	2012
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	75.617	60
Renteindtægter i øvrigt	567.752	0
Øvrige finansielle indtægter	951	0
	644.320	60
	2013	2012
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	170.302	0
Renteomkostninger i øvrigt	715.862	670
Valutakursreguleringer	2.174	62
Øvrige finansielle omkostninger	9.756	15
	898.094	747
	2013	2012
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	696.767	(1.217)
	696.767	(1.217)

Noter

		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.845.000
Tilgange		488.300
Kostpris ultimo		2.333.300
Af- og nedskrivninger primo		(80.000)
Årets afskrivninger		(369.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(449.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.884.300
		Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
	Grunde og bygninger kr.	
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.843.720	7.204.353
Tilgange	0	3.093.229
Afgange	0	(1.397.610)
Kostpris ultimo	8.843.720	8.899.972
Af- og nedskrivninger primo	(1.662.387)	(4.785.144)
Årets afskrivninger	(173.793)	(638.384)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.094.795
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.836.180)	(4.328.733)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.007.540	4.571.239
Ikke-ejede aktiver	0	3.648.697

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning omfatter produktion til salgsværdi på 1.988 t.kr. fratrukket 752 t.kr. i acontofaktureringer. Posten er præsenteret netto i balancen.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	250	500,00	125.000
	<u>250</u>		<u>125.000</u>

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	471.075	441
Materielle anlægsaktiver	560.047	507
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.193.085)	(2.686)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	199.950	949
	<u>37.987</u>	<u>(789)</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2012 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2013 kr.</u>
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	200	195.840	2.404.778	1.569.169
Finansielle leasingforpligtelser	193	562.976	2.562.694	0
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer	0	0	165.301	0
	<u>393</u>	<u>758.816</u>	<u>5.132.773</u>	<u>1.569.169</u>

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.212.230</u>	<u>127</u>

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vorning Holding ApS som administrationsselskab og hæfter derfor fra og med 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i fast ejendom, ejerpantebrev nom. 250 t.kr. i løsøre samt virksomhedspant nom. 10.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.007.540 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.648.697 kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over alle selskaber, som indgår i Vorning Holding koncernen.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vorning Holding ApS, Tjele ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Vorning Holding ApS, Tjele